Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
28-04-2022
F.09/21/84
NL:TZ:0000190999:F001
01-06-2021

mr. R.G.C. Veneman
mr M.T.J. Wilmer

Ambacht Afbouw B.V. 11-08-2021
1

Gegevens onderneming

Ambacht Afbouw B.V. (KvK 55540384) is statutair gevestigd te Den Haag en 11-08-2021

hield kantoor aan de Moezel 17 te (2491 CV) Den Haag. De vennootschap is 1

opgericht op 21 juni 2012.

Activiteiten onderneming

Volgens de omschrijving in het handelsregister dreef failliet een onderneming 11-08-2021

op het gebied van de algemene burgerlijke en utiliteitbouw. Naar opgave van 1

de indirect bestuurder bestonden de activiteiten van failliet vrijwel uitsluitend
activiteiten uit uit het afbouwen (het plaatsen van wanden, deuren, vloeren en
plafonds) van winkels en supermarkten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020 € 888.433,00
2021 €87.182,81
2019 €1.175.031,00

2018 € 2.806.602,00

Winst en verlies
€ -150.778,00

€ -43.957,00

€ 8.082,00

€ -207.068,00

Balanstotaal

€1.410.871,00
€1.186.953,00
€1.214.091,00

€ 1.563.250,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dfd58e51-c8c2-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfba1225-52e7-e811-810c-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De informatie in dit verslag is gebaseerd op de informatie die de curator heeft
ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit betekent
dat ook de in dit verslag opgenomen financiéle gegevens op enig moment
aangepast kunnen worden. Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten
worden ontleend.

Gemiddeld aantal personeelsleden
7

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 4.023,36

Verslagperiode

van
1-6-2021

t/m
1-7-2021

van
2-7-2021

t/m
1-10-2021

van
2-10-2021

t/m
1-1-2022

van
2-1-2022

t/m
1-4-2022

11-08-2021

1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

28-04-2022
4

11-08-2021
1

11-10-2021

2

19-01-2022
3

28-04-2022
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 30 uur 0 min
2 30 uur 42 min
3 2 uur 54 min
4 2 uur 12 min
totaal 65 uur 48 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren in de eerste verslagperiode hebben met name betrekking op 11-08-2021
werkzaamheden ten behoeve van de inventarisatie. 1

De bestede uren in de tweede verslagperiode hebben met name betrekking op 11-10-2021
werkzaamheden ten behoeve van de tijdschrijfgroep 'crediteuren’. 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder en enig aandeelhouder van Ambacht Afbouw is Ambacht 11-08-2021
Groep B.V. (KvK 27160016). De statutair bestuurder van laatstgenoemde is 1

M.R.O. Beheer B.V. (KvK 51426404). De heer M.R. Onderwater is statutair

bestuurder en enig aandeelhouder van M.R.0. Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures
Geen 11-08-2021

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend, geen. 11-08-2021
1

1.4 Huur

Failliet heeft geen huurovereenkomst op haar naam. 11-08-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de bestuurderis de oorzaak van het failissement gelegen in 11-08-2021
een combinatie van een fors verlies dat werd geleden in 2018 en de 1
Coronamaatregelen die sinds maart 2020 golden. Om het verlies over 2018 te
compenseren diende de onderneming in de jaren erna goede resultaten te

behalen. Nadat dit volgens de bestuurder in 2019 was gelukt, heeft failliet in

2020 wederom een aanzienlijk verlies geleden door het abrupt opdrogen van
opdrachten tot het afbouwen van winkelpanden: opdrachtgevers moesten hun
deuren sluiten en/of verstrekten geen opdrachten meer vanwege

besmettingsgevaar en/of de onzekere toekomst, aldus de bestuurder. De

krappe financiéle situatie heeft ertoe geleid dat de onderneming deze
omzetvermindering niet heeft kunnen opvangen.

De curator heeft de oorzaken en achtergronden van het faillissement in 28-04-2022
onderzoek. Gedurende het onderzoek zullen geen mededelingen over de 4
inhoud hiervan worden gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-08-2021
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-08-2021

7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-6-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie personeel, correspondentie UWV, onderzoek administratie 11-08-2021

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 11-08-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend beschikt failliet niet over enige bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek in administratie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend is er geen sprake van voorraden en/of onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover bekend is er geen sprake van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

11-08-2021

1

11-08-2021
mE1

11-08-2021
Egl

11-08-2021

1

11-08-2021
mE1

11-08-2021

1

11-08-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft in onderzoek of er sprake is van debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie bestuurder, onderzoek administratie

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

Failliet leaset machines en gereedschappen. De curator heeft contact gehad
met de leasemaatschappij en is in afwachting van de leaseovereenkomst(en).

De per faillissementsdatum nog lopende leaseovereenkomsten zijn
beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Eén crediteur beroept zich op een pandrecht. Ter onderbouwing daarvan heeft
de curator inmiddels documenten verkregen. De curator onderzoekt (de
geldigheid van) het pandrecht.

De curator heeft pandrecht van de crediteur onderzocht en betwist, omdat een
door of namens failliet ondertekende geregistreerde pandakte ontbreekt.

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

28-04-2022
=4

11-08-2021

mE1

11-10-2021
2



5.4 Separatistenpositie

Zie onder 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft geen van de crediteuren zich beroepen op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft geen van de crediteuren zich beroepen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft geen van de crediteuren zich beroepen op een
reclamerecht.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie crediteuren, onderzoek aangeleverde documenten

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

11-08-2021

1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft (delen van de) administratie ontvangen en is nog in
afwachting van meer informatie. Na ontvangst daarvan kan hij beoordelen of
aan de boekhoudplicht ex art. 2:10 BW is voldaan.

De curator heeft de aangeleverde administratie in onderzoek; zie onder 7.7.

11-08-2021

1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

11-08-2021
1

19-01-2022
3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is op 4 februari 2020 gedeponeerd. Dat is te laat.
De jaarrekening over 2019 is niet gedeponeerd, terwijl die al wel gedeponeerd
had moeten zijn conform art. 2:394 lid 3 BW.

De jaarrekening over 2020 is eveneens niet gedeponeerd, maar dat had ook
nog niet gehoeven gezien het bepaalde art. 2:394 lid 3 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van art. 2:396 lid 7 jo. art. 393 BW is een accountantsverklaring
geen vereiste.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien het feit dat de vennootschap al langer dan vijf jaar geleden is
opgericht, zal een eventuele verplichting tot volstorting van de aandelen, voor
zover al van toepassing, reeds zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator dient nog informatie van de bestuurder van failliet te ontvangen.
Zodra hij alle relevante gegevens in ontvangst heeft genomen, vangt hij aan
met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft de oorzaken en achtergronden van het faillissement in
onderzoek. Gedurende het onderzoek zullen geen mededelingen over de
inhoud hiervan worden gedaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie bestuurde

Onderzoek in administratie

11-08-2021

1

11-08-2021
1

11-08-2021

1

11-08-2021

1

11-08-2021

1

11-08-2021

1

19-01-2022
3

11-08-2021

1

19-01-2022
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

€5.717,01
Toelichting

e Vordering UWV ex art. 66 lid 1 WW: € 4.789,36
e Vordering UWV ex art. 66 lid 3 WW: € 927,65

€ 6.322,83
Toelichting

e Vordering UWV ex art. 66 lid 1 WW: € 4.789,36
e \Vordering UWV ex art. 66 lid 3 WW: € 927,65
e Vordering UWV ex art. 66 lid 2 WW: € 605,82

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 450.781,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

P.M.

€ 7.998,87

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.345,18
Toelichting

Kosten aanvraag faillissement ex art. 3:288 sub a BW

€ 10.854,60
Toelichting

e Kosten aanvraag faillissement ex art. 3:288 sub a BW: € 1.345,18
e Vorderingen twee werknemers ex art. 3:288 sub e BW: € 9.509,42

11-08-2021

1

19-01-2022
3

28-04-2022
E 4

11-08-2021
1

11-08-2021
1

19-01-2022
3

11-08-2021

1

19-01-2022
E3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

16

17

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€105.811,66

€162.640,16

€ 252.727,59

€ 253.190,83

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover valt op dit moment nog niets te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, correspondentie crediteuren,
crediteurenadministratie

11-08-2021

1

11-10-2021
2

19-01-2022
3

28-04-2022
E4

11-08-2021
1

11-10-2021
& 2

19-01-2022
3

28-04-2022
4

11-08-2021

1

11-08-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

11-08-2021

1

11-08-2021

1

11-08-2021
mE1

11-08-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

11-08-2021
e Ontvangen verzochte informatie van bestuurder; 1
e Onderzoek in de administratie.
Onderzoek in de administratie en naar de oorzaken en achtergronden van 28-04-2022
het faillissement 4
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Daarover valt op dit moment nog niets te zeggen. 11-08-2021
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 2-7-2022 28-04-2022
4
10.4 Werkzaamheden overig
Opstellen verslag en overige werkzaamheden die niet onder de in dit verslag 11-08-2021
weergegeven noemers vallen. 1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


